Βασικό όρο όλων των συµβολαίων αποτελούσε η υποχρέωση του καλλιεργητή να 
περιποιείται και να διατηρεί σε άριστη κατάσταση (manutenere in culmine) όχι µόνο 
τη γη και την καλλιέργεια, αλλά επίσης και ό,τι άλλο υπήρχε µέσα στο κοµµάτι γης, 
όπως φράκτες, πηγάδια, αυλάκια κ.ά. Η πλειονότητα των παραχωρήσεων γης ως 
γονικού αφορούσε αµπέλια, κήπους ή χέρσα γη για ανάλογες καλλιέργειες. Οι 
διευκολύνσεις του παραχωρητή προς το νέο γονικάρη, εφόσον η γη ήταν χέρσα, ήταν 
οι εξής: α) χρηµατικό ποσό µε τη µορφή δανείου και β) απαλλαγή από τη καταβολή 
της καθιερωµένης ετήσιας εισφοράς µέχρι το αµπέλι να φτάσει σε πλήρη 
παραγωγή

148.  

     Σε κάθε συµβόλαιο παραχώρησης γονικού προβλέπονται δύο ποινές: α) σε 
περίπτωση που ο γονικάρης δεν κατέβαλε µέσα στο καθορισµένο χρονικό διάστηµα 
την ετήσια εισφορά στον παραχωρητή, υποχρεωνόταν στη συνέχεια να την 
καταβάλλει διπλή και β) βρίσκεται στο τέλος κάθε συµβολαίου και αφορά την 
τήρηση όλων των όρων που περιέχονται σε αυτό, καθώς επίσης αναφέρεται και το 
ποσό της ποινής, το οποίο κυµαινόταν συνήθως από 10 ως 50 υπέρπυρα. Οι δύο 
άλλοι τύποι εκµετάλλευσης της γης, πέρα από το γονικό είναι α) η ενοικίαση για 29 
χρόνια, δηλ. παραχωρήσεις µε πλειστηριασµό που πραγµατοποιεί το δηµόσιο. Το 30ο 
έτος άρχιζε η χρησικτησία, ωστόσο για αποφυγή της πιθανότητας αυτής η 
παραχώρηση ανανεωνόταν αυτόµατα µε την έγκριση του ∆ούκα. β) Ενοικίαση 
περιορισµένης διάρκειας, συνήθως από 2 ως 10 χρόνια µε αντάλλαγµα ετήσια 
εισφορά

149. 

147 Γάσπαρης Χ., 1997, 133. 
148 Γάσπαρης Χ., 1997, 139. 
149 Γάσπαρης Χ., 1997, 141. 
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88.                                                                                                     24 Ιανουαρίου 1339 

Eodem die. Manifestum facimus nos Anadalina, relicta Marini Raguseo, habitatrix 
Candide, ex una parte, Sophya et Herini Drachena, habitatrices in burgo Candide, ex 
altera cum nostris successoribus una pars alteri vicissim, quia in Christi Dei nomine 
ad talem pactum et concordium devenimus hoc modo, videlicet quod ego prenominata 
Anadalina promitto facere hinc ad menses sex proxime venturos quod Otta, filia mea, 
accipiat Nicolaum de Molino, nopotem vestrum, in suum virum legittimum iuxta 
canonicas normas. Pro cuius repromissa promitto ei tunc dare yperpera in Creta 
currentia centum et vigintiquinque et pro donis yperpera vigintiquinque et vestes dicte 
Otte, filie mee, sub pena grossi unius nichilominus solvendo predicta. Nos vero 
prenominate Sophya et Herini promittimus facere quod suprascriptus Nicolaus de 
Molino, nepos noster, accipiat suprascriptam Ottam, filliam tuam, in suam uxorem 
legittimam iuxta canonicas normas et disponsare ac conducere eam in domum suam 
modo et ordine suprascriptis usque ad terminum suprascriptum. Ad hec autem 
manifestum facio ego Iohannes Taliapetra, habitator Candide, cum meis heredibus 
vobis suprascriptis Sophye et Herini Drachena et vestris successoribus, quia 
constituo me pleçium hoc modo, videlicet quod, si dicta Anadalina non integraliter 
solverit dictam repromissam dicto Nicolao ad terminum suprascriptum, prout 
superius denotatur, quod tenear ego dictam repromissam persolvere dicto Nicolao 
sub pena predicta. Insuper autem est sciendum, quod nos suprascripte Sophya et 
Herini promittimus tibi Anadaline suprascripte ad obitum nostrum ordinare solomodo 
nos de quarta parte omnium bonorum nostrorum pro animabus nostris et residuum 
remanere et esse debeat dicto Nicolao, nepoti nostro, vel eius heredibus, ut faciat de 
eo, sicut ipsi videbitur. Preterea recepimus amodo in antea predictam repromissam 
super omnibus bonis nostris, mobilibus et immobilibus, ut pleçie eius. Si qua igitur 
precium meum, videlicet mei Anadaline ex una parte, vestrum Sophye et Herini ex 
altera contra hanc manifestacionis cartam ire temptaverit et que suprascripta sunt 
non observaverit, tunc emendare debeam pars non observans cum suis successoribus 
parti observanti et observare volenti et successoribus eius. Pro pena inde constituta 
yperpera in Creta currentia centum, possendo me Anadalina tenere me ad vos 
Sophyam et Herinim vel vestrum alteram, prout michi videbitur in toto et parte. 
Contractu firmo. Testes Iacobus Tedesco, Sclavus Geno, Iohannes Metupa et 
Pascalinus Bono. Complere et dare.